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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL
No. LP-919044992-135-2017

“SUSTANCIAS QUIMICAS Y MATERIAL DE LABORATORIO PARA LABORATORIO ESTATAL”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 11:00 horas del dia 01 de Septiembre del 2017, se
reunieron en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de Enfermedades de la
Convocante, ubicada en la calle Matamoros No. 520 Oriente, tercer piso, Centro de esta Ciudad,
C.P. 64000, los Servidores Publicos miembros del comité de Adquisiciones, proveedores e invitados y
demds personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presenta Acta, con
objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la Licitacién Publica Internacional
Bajo la Cobertura de Tratados Presencial No. LP-919044992-135-2017 referente a la Adquisicion
de“Sustancias Quimicas y Material de Laboratorio para Laboratorio Estatal”, de conformidad con lo
establecido en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn en adelante la Ley y los articulos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley, en
adelante el Reglamento; asi como lo sefialado en el punto 11.1.1 de la convocatoria de la Licitacion en
referencia.

Este acto fue presidido por el C.P. Aardn Serrato Araoz, Director Administrativo y Representante del

Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demds miembros «,

del Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del

Comité con Voz y Voto: el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, representante de la Direccion Juridica de

este Organismo, Miembros del Comité con Voz: de la Direccién de Control y Auditoria del Sector

Paraestatal de Contraloria y Transparencia Gubernamental, C.P. Erika Yadira Gonzdlez Gémez; como Area

Usuaria de este Organismo, el Ing. David Edel Pérez Garza, Representante de la Direccién de

Hospitales, el M.G.D.S. Alfonso Heriberto Bafiuelos Alvarez y el Q.C.B. José Guadalupe Garza Garza,

\Fi:presentantes del Laboratorio Estatal; Invitados Permanentes, todos de este Organismo: el Lic. Fidel

N octezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales; y la Lic. Martha Patricia Gdmez Herndndez,
Jefa del Departamento de Adquisiciones.

De conformidad con el articulo 31 fraccion XXIII de la Ley, a este acto no asistié ninguna persona fisica
o moral que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

En uso de la palabra el C.P. Aarén Serrato Araoz, en su caracter de Director Administrativo y
Representante del Presidente del Comité, declaré abierto el presente evento inicidndose con la lista de
asistencia de proveedores estando presentes: Comercializadora de Reactivos p?ra Laboratorio y
Materiales para Hospitales, S.A. de C.V., representada por el C. René Gerardo Salazar Robledo ¥
Dicipa, S.A. de C.V., representada por el C. Luis Andrés Mayorga Viera. /
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Acto seguido se procedi6 a la lectura a las dudas presentadas por los proveedores participantes las
cuales son las siguientes: (¢

LICITANTE: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

DUDAS TECNICAS:

PREGUNTA
No. 1

En el punto 1.2.3. .- Condiciones de entrega se menciona lo siguiente:
Para las siguientes claves y renglones de la Partida 1 el licitante que resulte adjudicado deberd
proporcionar un equipo en comodato con las siguientes caracteristicas:

Renglén | Clave Descripcién

PRUEBA RAPIDA PARA LA IDENTIFICACION DE CEPAS DEL COMPLEIO M TUBERCULOSIS, QUE EMPLEA
TECNOLOGIA INMUNOCROMATOGRAFICA EMPLEANDO ANTICUERPOS MONOCLONALES ANTI-MPT64.
PARA USAR CON CEPAS DE MICOBACTERIAS AISLADAS EN MEDIO SOLIDO Y/C LIQUIDO.

94 808295557.00

TUBO INDICADOR DE CRECIMIENTO DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS. CALDO MIDDLEBROOK 7H3 PH

o AasaTIaL 5.9 CONTENIOO EN UN TUBO CON RESINA FLOURESCENTE DE ROUTENIO. CAJA CON 25 TUBOS DE 7 ML.

KIT DE SUPLEMENTO PARA EL CRECIMIENTO DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS EL CUAL CONTIENE
SUPLEMENTO (ACIDO OLEICO, DEXTROSA, CATALASA, ALBUMINA) Y MEZCLA ANTIBIOTICA (POLIMIXINA B,
ANFOTERICINA B, ACIDO NALIDIXICO,TRIMETOPRIMA, AZLOCILINA) CAJA CON 12 FRASCOS 6 DE
SUPLEMENTO 15 MLY 6 DE ANTIBIOTICOS LIOFILIZADOS

103 4018881132.00

KIT PARA EL ANALISIS DE SENSIBILIDAD ANTIMICOBACTERIANA DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS EL
CUAL CONTIENE ESTREPTOMICINA, ISONIAZIDA, RIFAMPICINA, ETAMBUTOL Y SUPLEMENTO (ACIDO
OLEICO, ALBUMINA, DEXTROSA, CATALASA). CAJA CON 12 FRASCOS DE 20 ML CADA UNO (1 DE
'STREPTOMICINA, 1 DE ISONIAZIDA, 1 DE RIFAMPICINA, 1 DE ETAMBUTOL Y 8 DE SUPLEMENTO}

104 4018881133.00

KIT PARA ANALISIS DE SENSIBILIDAD ANTIMICOBACTERIANA DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS A
PIRAZINAMIDA EL CUAL CONTIENE SUPLEMENTO {ACIDO OLEICO, DEXTROSA, CATALASA, ALBUMINA} Y
ANTIBIOTICO (PIRAZINAMIDA). CAJA CON 8 FRASCOS DE 15 ML CADA UNO (2 DE PIRAZINAMICA Y 6 DE
SUPLEMENTO DE 15 ML}

105 4018881134.00

TUBO INDICADOR DE CRECIMIENTO DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOS!S. CALDO MIDDLEBROOK 7H9
MODIFICADO CONTENIDO EN UN TUBO CON RESINA FLOURESCENTE DE ROUTENIO. CAJA CON 100 TUBOS
DE 7 ML.

131 4018881130.00

El conjuntar todos estos renglones para utilizarse en un solo equipo, estdn mencionando que estos serén
adjudicados en un paquete y no por renglén? Es correcto?

RESPUESTA

No es correcta su apreciacién, solo los renglones 102, 103, 104, 105 y 131 deberdan ofertarse en paquete para
proporcionar el equipo a comodato, para el renglén 94 de la partida 1 no aplica equipo en comodato.

PREGUNTA
No. 2

Para la clave 5018887575.00, Renglén 131 de la Partida 1 REACTIVO CD4 / CD8 / CD3. FRASCO CON 50 ML PARA
50 PRUEBAS, el licitante que resulte adjudicado deberd proporcionar un equipo en comodato.

Se podra (proponer) ofertar equipo en comodato con mismas caracteristicas o mayores de las que se describen en
las presentes bases?

RESPUESTA

Es correcta su apreciacién, ademds; el equipo ofertado debera contar con evaluacién técnica del InDRE.
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Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas y generales, se dio
oportunidad a los licitantes presentes para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en
relacién con las respuestas recibidas, no habiendo ningtin comentario.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevara a cabo el dia
11 de Septiembre del 2017 a las 10:00 horas en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencidn y
Control de Enfermedades, sito en el tercer piso del inmueble ubicado en la calle Matamoros No. 520
Ote., Zona Centro en Monterrey, N.L. C.P. 64000, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente,
y no se tomardan en cuenta proposiciones que se reciban después de la hora programada. Asimismo se
informa a todos los interesados que los actos subsecuentes de este procedimiento licitatorio se
llevaran a cabo en ese mismo sitio.

De esta manera se da por concluida la junta de aclaraciones de la presente licitacién, cuya acta estard
disponible para su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, o en su caso a través del Departamento
de Adquisiciones de los Servicios de Salud de Nuevo Ledn, ubicado en el primer piso de la calle
Matamoros No. 520 Oriente, Zona Centro, en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, en un horario de
9:00a.m. a 3:00 p.m. '

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada esta primera y Unica junta de
aclaraciones a las 11:29 horas, firmando para los efectos legales y de conforpidad los asistentes a este
evento.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL C.P. AARON SERRATO ARAOZ

COMITE J
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION LIC. LUIS GERARDO IBARRA «-_
JURIDICA CORTINAS
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MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE FIRMA

REPRESENTANTE ADSCRITA A LA
DIRECCION DE CONTROL Y AUDITORIA | C.P. ERIKA YADIRA GONZALEZ
DEL SECTOR PARAESTATAL DE GOMEZ
CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE )
HOSPITALES ING. DAVID EDEL PEREZ GARZA

(AREA USUARIA)

REPRESENTANTE DEL LABORATORIO | \1.G.D.S. ALFONSO HERIBERTO

ESTATAL BANUELOS ALVAREZ
(AREA USUARIA)

/

ESTATAL GARZA
(AREA USUARIA)

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

INVITADOS PERMANENTES _
NOMBRE FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS LIC. FIDEL MOCTEZUMA
MATERIALES CARRILLO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LIC. MARTHA PATRICIA GAMEZ
ADQUISICIONES HERNANDEZ
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PROVEEDORES

NOMBRE

FIRMA

COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS
PARA LABORATORIO Y MATERIALES PARA
HOSPITALES, S.A. DE C.V.

C. RENE GERARDO SALAZAR
ROBLEDO

DICIPA, S.A. DE C.V.

C. LUIS ANDRES MAYORGA
VIERA
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